
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 106 DATA 24-07-2020

OGGETTO:    LIQUIDAZIONE DITTA FABRIZI AURELIO PER
ESECUZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA
COMUNALE SECONDARIA IN LOC. VATILLO DEL COMUNE DI BORGO
VELINO

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CREDITORE: FABRIZI AURELIO S.R.L. P.I.: 12343811001

Fattura n.30 del 30.06.2020 dell’importo di € 24.568,85 IVA compresa

Visto il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’ incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la
copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione
complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 11.12.2019 con la quale:
Si approvavano gli elaborati progettuali dell’intervento denominato “Lavori di manutenzione1.
straordinaria strada comunale secondaria in loc. Vatillo nel Comune di Borgo Velino ” redatto dal
Servizio Tecnico Comunale LL.PP., per un quadro complessivo di spesa pari ad €.28.665,21;
Si approvava il Quadro Economico di spesa riportato nella premessa e l’intera documentazione tecnica2.
di progetto;
Si individuava l’Arch. Aldo Langone Responsabile del Procedimento dell’intervento cui trattasi e si3.
demandava all’ U.T. la predisposizione degli atti necessari e consequenziali alla esecuzione della
presente Deliberazione;
Si dava atto che la spesa necessaria pari ad €. 28.665,21 trova  copertura finanziaria sul bilancio 20194.
al capitolo n. 9140/1 cod int. 10.05-2.02.01.09.012 “Manutenzione straordinaria strade avanzo di
amministrazione”;

Considerato che con determinazione dell’area tecnica n.260 del 23.12.2019 venivano:
affidati i lavori di “manutenzione straordinaria strada comunale secondaria in loc. Vatillo nel
Comune di Borgo Velino”  alla ditta Fabrizi Aurelio Srl  , con sede in Roma, via Topino, 35,  sede



operativa via dell’Elettronica, snc, 02015 Cittaducale (RI), p.i. 12343811001, per un importo, al
netto del ribasso d’asta offerto, pari ad  €. 20.212,17 oltre IVA al 22% con un totale di €. 24.658,85;
impegnata la somma di €. 28.665,21, sul bilancio comunale 2019 al cap. 9140/1 cod. int. 10.05-
2.02.01.09.012.

Vista la fattura n.30 del 30.06.2020 dell’importo di € 24.568,85 IVA compresa emessa dalla ditta FABRIZI
AURELIO SRL, protocollata il 30.06.2020 con n.2446 (scadenza il 30.07.2020), fattura relativa al’’esecuzione
dei lavori di “manutenzione straordinaria strada comunale secondaria in loc. Vatillo nel Comune di Borgo
Velino”;

Visto il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 50/16 e s.m.i.;

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

DETERMINA

Per quanto precede e che forma  parte integrante e sostanziale del presente atto,

Di liquidare alla ditta FABRIZI AURELIO SRL con sede in con sede in Roma, via Topino n. 35,  sede operativa
via dell’Elettronica, snc, 02015 Cittaducale (RI), p.i. 12343811001, la fattura n.30 del 30.06.2020
dell’importo di € 24.568,85 IVA compresa protocollata il 30.06.2020 con n.2446 (scadenza il 30.07.2020) e
relativa all’esecuzione dei lavori di “manutenzione straordinaria strada comunale secondaria in loc. Vatillo
nel Comune di Borgo Velino”;

Di dare atto che la somma di € 24.568,85 risulta impegnata sul bilancio comunale 2020 RR.PP. al cap.
9140/1 cod. int. 10.05-2.02.01.09.012.

Di demandare all’ufficio  ragioneria l’emissione del mandato di pagamento inerente il presente
provvedimento previa acquisizione delle certificazioni di rito.

 CIG:  Z7D2B5889E

Lì, 24-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 29-07-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 29-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 24-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  29-07-2020                numero di pubblicazione  286

            IL MESSO COMUNALE


